C

Ανθισσε

\* ) Secutus sum versionem Alexandrinam, quae v. 32.  
וְבָא הָרִי וְאֶת דָּבָר יְפֵל לְבָא אֶרְם צָלוֹן vertit μη δη συμπεσετω η παρδικα τε  
Κυριας μη επ' αυτον, ac si pro אֶרְם legisset. Quod  
quamvis sensum rerum ηεξηι admodum convenientem fundat,  
tamen vulgata lectio non rejicienda, quum, præter hanc ver-  
sionem græcam, omnes ceteri interpres veteres in ea con-  
sentiant.

\*\*) Vulgatus interpres: *Veniebat leo vel ursus.* Verba hebraica v. 34.  
וְבָא הָרִי וְאֶת דָּבָר venit leo et cum ursus haud dubie admis-  
sum duri quid habent. Quod quidem b. Michaelis (Bibl. or. XII.  
App. p. 197.) ut emolliret דָּבָר legendum esse  
putavit, et *venit leo et venit ursus.* Sed neque hoc, me quidem  
judice, Hebræorum loquendi rationi satis respondet. Nam repetitio  
verbi נְבָא per synonymum אֶתְהָה Hebræis non valde frequentatum  
suspectum videtur, neque דָּבָר articulo bene caret, cum adsit in  
הָרִי. Quid? si loco וְאֶת legatur נְאָפָּה *venit leo et quoque ur-*  
*rus.* Dicem certe sequeremur Chaldæum, qui vertit וְאֶת אֲרִיא  
וְאֶת דָּבָר. Sed nihil decerno,

Λαθισμός δὲ κ' εμοί, κεφαλής χωιτώντες δάστραι  
Ελλαβού, ηδὲ πυγχού, ηδὲ οὐ εξ αυχενὸς εκένα.  
Οπλοτερός γαρ εών, τὸ δὲ μοι σφένος ἐκ αλαπαδίου.  
τίς δὲ ενικησας \*) κρατεροφρούρα λιντε καὶ αρκτού,  
τίς καὶ νικησεν τὸν απειλητηραν οἴω.  
Καὶ γαρ εμῆγε πεποιθα βιηφι, θεύτε αμυνη.

Τον δ' αρα πειθομένος ὁ αγαζ προσεψη επεεσσε  
Αλλ' ιδι δη θαρρων, καὶ σοι θεος εῖναι αρωγός.

Ως φατο. Δαβειδης δε χιτῶν ενεδυσατ' ανακτος,  
Κρατι δεπ αμφιφαλον κινεην θετο τετραφαληρον.  
Αυταρ επειδη παντα περι χροι εσσατο τευχη,  
Σενατ' επειτ' \*\*), αλλ' ε κινεσθ εδυνησατο παμπαν.

Τοσσον

\*) Hoc loco v. 36. affumentum habent et Alexandrinus et Vulgatus interpres, nemine ex ceteris veteribus cum ipsis consentiente. Sed nemini locum accuratius consideranti non patebit, ortum hoc affumentum traxisse ex v. 26. Nam quoniam tam hic, quam ibi verba male sedulus margini ea, quae his verbis v. 26. præcedunt, quae postea h. l. in textum migrarunt. v. 37. vero illud וְאָמַר בְּלִבְנֵי subintelligatur et cogitavit; sive, si cui hoc minus placeret, explicandum, et addidit. Nos quidem veniam impetraturos esse speramus, quod haec verba Davidi paullo post tribuerimus in versione nostra. Ceterum απεριτμητα apud τας ὁ vocι αλλοφυλα additum, ex v. 36. ut videtur, ortum traxit, ubi הַפְלִשְׁתִּי הַעֲרָל legit, quod etiam Symmachus et Incertus quidam ante oculos habuisse videntur, dum vertunt ille καὶ εσκαζεν, hic καὶ εχωλαινεν Δαβιδ εν τῷ βαδιζειν.